



Valikust eelarve koostamisel

Head lugejad! Te hoiate käes taas väljaantava Haapsalu linnalehe uut numbrit. Paljusküsimuse põhjal, mida tänasest lehest loete, annate hinnangu ka lehe edasisele käekäigule. Püüan aktuaalseil päevateemadel jõudumööda sõna võtta ja omi mõtteid teiega jagada.

Haapsalu 2005. aasta eelarve võeti vastu volikogu viimasel istungil ja sellele on pühendatud suur osa tänasest lehest. Kui kasutada olevat raha on veidi üle 109 miljoni krooni, siis taotlusi kogunes 10 miljoni võrra rohkem. 109 miljonit tundub esmapilgul üpris suur summa. Enamik sellest rahast on planeeritud, sest linnakeskkond tahab hooldamist, koo-

lid-lasteaiad pidamist, palgad maksmist ning sotsiaalteenused ja kultuurirühmitused korraldamist. Kas kellegi palgatõus või hädavajalikud investeeringud linna haridusasutustesse ja lagunevaise teedesse? Kas suurem arv ja uhkemad suveüritused või osalemine kaasrahastamisega arendusprojektides? Kas suurem laenukoormus ja seeläbi linnakodaniku mure kiirem lahendamine või nende lükkamine tulevastesse valitsemisperioodidesse? Need on vaid mõned lihtsustatud küsimused eelarve koostamisel valikut tehes.

Konkreetselt valdkondadest rääkides saame öelda, et sel aastal jäävad muutumatuks linnavalitsemise

kulud. Jätkame raha paigutamist haridusasutuste korrastamisse — 3,36 miljonit, millele lisanduvad Pääsupesa lasteaiade renoveerimise projektteerimiseks vajalikud summad.

Suurendame kulutusi teedesse ja tänavaisse (21,4%), haljastusse (20,0%), sotsiaalhoolekandesse (5,6%). Kuigi mõnesse valdkonda kavandame raha rohkem, ei kata see ometi konkreetse valdkonna tegelike vajadusi.

Toon näiteks linna teed ja tänavad. Hoolduseks ja investeeringuks plaanitud 4,19 miljonit krooni ei kata isegi hädavajadusi, mida Haapsalu teed ja tänavad praegu vajavad. Eeldusel, et korrastaksime linna teedevõrgu

5-6 aasta jooksul, oleks aasta investeeringuvajadus teedesse umbes 25 miljonit krooni. Ka näiteks lasteaiade palgatõus jääb valikust johtvalt tulevaste aastate eelarveaastasse.

Investeeringud meie tuleviku ehk lastesse ja noortes peab olema see võti, mis toob Haapsalule edu ka järgmiste inimpõlvade jooksul. Valiku tegemisel saab enamiku soovijärgida vaid diskussiooni olemasolul — linnaleht on üks arutelukoht. Mida elavam on diskussioon, seda rohkem on objektiivset infot, et teha õigemat valikut.

Teet Kallasvee
Linnapea

Pilvelõhkuja võimalikkusest Haapsalus

Linnavolikogu algatas Haapsalu linnas Posti 41, 41a ja Posti 43 / Tallinna mnt 1 kruntide ning lähiala detailplaneeringu. Ligi 18 500 m² krundile kavandatakse äri- ja korterelamu ehitamist.

Algatatud planeering Haapsalule väga vajalik. Planeeritav ala asub linnakeskuses ning hõlmab kogu kaubanduskeskuse maad, ümbritsevaid tänavaid ning postimaja tagust kasutuseta riigimaad. Siiani kehtinud planeeringu kohaselt võis maaluse käimla asemele ehitada 3koruselise hoone.

Planeeringu algataja Haapsalu TÜ esialgne soov on ehitada uus hoone kokku praeguse hotelliga, kuid osaliselt kõrgem kui seni lubatud 3 korrust.

Arutatud on 8koruselise hoone võimalikkust. Juurdeehitus pikendaks olemasolevat kaubanduskeskuse hoonet, linnakeskkond sellega aga kuigivõrd ei muutuks.



ARVO TARMULA

Haapsalu siluett on vaadeldav

daks olemasolevat kaubanduskeskuse hoonet, linnakeskkond sellega aga kuigivõrd ei muutuks.

Haapsalu siluett on vaadeldav väga laias ulatuses ja seega on selle hoidmine tarvilik. Linna silueti kaitsmine on ka linna muinsuskaitseala kaitsetsooni eesmärk.

Keskuse madal hoonestus vajaks vertikaalset osa. Kui Haapsalus kuhugi kavandada kõrgemat hoonet, siis eelnimetatud asukoht on selleks sobiv. Selles paigas ei sega kõrgem hoone vaateid vanalinnale, Lihula maantee sihis jääb vaade orienteeritult linnusetornile. Planeeritava hoone kõrguse kavandamisel tuleb arvestada ka veetorniga.

Planeeringuga tuleb kogu alal teravikuna lahendada avaliku ruumi kasutus ja kujundus, heakord, liiklus- ja parkimiskorraldus, juurdepääsude ja tehovõrkudega varustamine. Et planeeritakse linnale olulist maala, siis korraldatakse selle töö puhul avalik arutelu juba eskiislahenduste staadiumis.

Anu Joost
Linnarhitekt

Pensionärid saavad märtsist tasuta bussisõitu

Haapsalu Linnavalitsuse ja Haapsalu Autobaasi koostöö tulemusena saavad märtsist kõik vanadus- ja töövõimetuspensionärid ning puudega inimesed sõita Haapsalu linnaliinibussides tasuta.

Siiani kehtinud korra kohaselt said tasuta sõita vaid 70aastased ja vanemad pensionärid, puudega lapsed, sügava ja raske puudega isikud ning töövõimetuspensionärid töövõime kaotusega 70% ja enam. Läänemaa Pensionäride Ühendus ja mitu puudega inimeste organisatsiooni

on pöördunud linna poole palvega võimaldada tasuta sõitu neilegi pensionäridele ja puudega inimestele, kes pidid seni ostma 50% hinnasoodustusega kuukaardi.

Selle aasta 1. märtsist saavad Haapsalu linnaliinibussides tasuta sõita kõik pensionärid, töövõimetuspensionärid, puudega lapsed ning täiskasvanud. Kaasas peab kandma ja bussijuhile näitama pensionitunnust.

Ingrid Danilov
Aselinnapea

Loomaomanikul on kohustused

Haapsalu linnas on koerte ja kasside pidamine reguleeritud sellekohase eeskirjaga.

28. jaanuaril muutis linnavolikogu „Koerte ja kasside pidamise eeskirja” ning tegi sellesse mõned täiendused, mis on tingitud linnavalitsusele laekunud avaldustest ja tähelepanekutest.

Näiteks koerad, kes üksi koju jäetuna hauguvad terve päeva ning segavad naabrite kodurahu. Lisandunud nõude järgi peab loomaomanik tagama, et tema lemmik ei häiriks ega ohustaks kaaskodanikke.

Samuti on linnale tehtud avaldusi koertele kannatuste põhjustamise kohta. Selle vältimiseks on eeskirjas nüüd punkt: „Looma suhtes on lubamatu tema vigastamine, kannatuste tekitamine, omaniku poolt hülgamine, piinamine, abitusse seisundisse jätmine jmt.”

Koerte ja kasside pidamise eeskirja terviktekstiga saab tutvuda Haapsalu kodulehel www.haapsalu.ee, Haapsalu Linnavalitsuses ning Läänemaa Keskramatukogu lugemissaalis.

Loomaomanikele tuletan veel meelde, et koer tuleb registreerida linnavalitsuse koerteregistris kolmekuiseks saamisel või 5 päeva jooksul pärast täiskasvanud koera soetamist. Selleks tuleb kirjutada avaldus, lisada teatis riigilõivu tasumise kohta ning koera vaktsineerimise tõend. Riigilõiv on 25 krooni, mis tuleb tasuda Haapsalu Linnavalitsuse kontole 10602002431007 EÜP-s. Koera registreerimise avaldusi saab linnavalitsusest või linna koduleheküljelt www.haapsalu.ee.

Nimetatud dokumendid esitab loomaomanik linnavalitsuse kabinetti nr 5. Omanikule antakse numbriplaat, mille ta kinnitab koera kaelarimale. Numbriplaat annab võimaluse vajadusel looma omanikku tuvastada. Seda on vaja näiteks juhul, kui loom satub hulkuma ning koerapüüdjad ta kinni püüavad.

Krista Vilta
Linnakeskkonna osakonna juhataja

KORVPALLITURNIIR

MUDA CUP 2005

11. - 13. veebruaril

Wiedemanni Spordihoones

*Kultuuriprogrammi piletite eelmük:
Haapsalu Veekeskuses
Kaupluses RakserSport
Wiedemanni Spordihoones (hind 150.-)

11. veebruaril
18.30 - 20.30 Eelvoorur mängud

12. veebruaril
11.00 - 17.30 Eelvoorur mängud
17.30 - 21.00 SpordiShow

VISKEVÕISTLUS, KÜLALISED, BIG BAND, TANTSUTÜDRUKUD, AUHINNAD

mäng SPONSORID - MEIE MEES / KALEV

22.00 - KULTUURIPROGRAMM*
Haapsalu Kultuurikeskuses

FOURCHETTE LAUD, MEIE MEES, TANTSIJAD

13. veebruaril
11.00 - 15.00 Kohamängud

Sünnitoetus kolmekordistus

Linnavalitsus toetab kõiki tänava sündinud Haapsalu lapsi 3000 krooniga. Sünnitoetust saavad lapsed, kelle ema on Haapsalu elanikeregistris olnud vähemalt viimased 6 kuud.

Sotsiaal- ja tervishoiuosakond saab iga kuu lõpus maakonna perekonnaseisuosakonnalt andmed Haapsalu vastsündinute kohta. Seejärel saadetakse lapsevanema(te)le teatis sünnitoetuse maksmise kohta.

Sünnitoetust hakati Haapsalus maksma 2000. aastal, siis oli see 500 krooni. 2003. aastast kuni möödunud aasta lõpuni oli sünnitoetuse määr 1000 krooni.

Linnavolikogu kinnitatud sünnitoetuste maksmise korra kohaselt määrab sünnitoetuse suuruse igal aastal linnavalitsus.

WiFi leviala laieneb

Linnavalitsus on otsustanud paigaldada linna kooli Haapsalu tootlusteetevõtetesse WiFi-seadmed, mis võimaldavad neis asutustes traadita interneti kasutamist. Seni on läbirääkimisi peetud peatänava tootlusteasutustega. Tagamaks võrdset kohtlemist, pakub linn seda võimalust kõigile Haapsalu tootlusteetevõtetele, kes tagavad piisava kiirusega (1Mb) ühenduse ülalpidamise. Ootame avaldusi linna pubidelt, kohvikult, baaridelt. Seadmed paigaldab Elion või EWN kahe nädala jooksul pärast asjaomase lepingu sõlmimist.

23. veebruaril toimuv Haapsalu linnavolikogu esimehe ja Haapsalu linnapea vastuvõtul antakse Haapsalu vapimärk Helju-Laine Sarnet Zauramile ja Arne Öunapuule.

Kunstnik Helju-Laine Sarnet Zauram on aastakümneid olnud Haapsalus kunstiopetaja. Pr Zauram tegeleb aktiivselt maalimisega ning esineb sageli isikunäitustega Haapsalu galeriides.

Arne Öunapuu on Haapsalu Muusikakooli puhkpilliõpetaja ja Haapsalu puhkpilliorkestri dirigent. Orkester on tuntust kogunud nii Eestis kui ka välismaal. Öunapuu juhendab ka Haapsalu Big Bandi.

Linn otsib koostööpartnereid

Haapsalu linnavalitsus otsib koostööpartnereid linna noorte töömaleva töö paremaks korraldamiseks. Teretulnud on pakkumused eraettevõtjailt ja MTÜdelt, kes soovivad sel suvel pakuda jõukohast tööd 15-17aastastele töömaleva noortele.

Asjahuvilistel palume helistada telefonil 472 5345, Triin Toompuu, või saata meil triin@haapsalulv.ee.

Vabariigi aastapäeva üritused 24. veebruaril Haapsalus

Kl 13 miiting Vabadussõja ausamba juures. Kõneleb linnapea Teet Kallasvee.

Kl 14 kontsertjumalateenistus toomkirikus. Aastapäeva kõne peab Lääne maavanem Sulev Vare. Esineb Revalia poistekoor.

25. veebruaril ei ole Haapsalu koolides õppetööd. Seega on Haapsalu Gümnaasiumi, Wiedemanni Gümnaasiumi, Haapsalu Üldgümnaasiumi, Haapsalu Linna Algkooli, Haapsalu Muusikakooli, Haapsalu Linna Täiskasvanute Gümnaasiumi ja Haapsalu Kunstikooli õpilastel vaba päev. Haapsalu Spordikoolis toimuvad tunnid treeningugraafiku alusel.

25. veebruaril Haapsalu Linnavalitsuses vastuvõtte ei ole.